ANO II - EDIÇÃO 271 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 28515A0F4ACA4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO – PI,  através do Pregoeiro,  torna
público,  que  realizará  licitação,  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  n°  048-
2022,  do  tipo  MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo  como
objeto a contratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços de mão de obra
para o Município de Francisco Macedo – PI.  Data e horário do recebimento das
propostas:  até às 09h: 20min do dia 29/07/2022. Data e horário do início da
disputa: 09h: 30min do dia 29/07/2022.  Valor: orçamento sigiloso (Decreto n°
10.024/2019, Art. 15 e legislação correlata). Recurso: Orçamento Geral/outros.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 12 de julho de 2022.
Fábio Guimarães Granja.

Pregoeiro.

ID: E6AF5CD049F54

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO - DESPACHO DE REVOGAÇÃO
Ref.: Pregão Eletrônico n° 044/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
Prestação de serviços de mão de obra para o município de Francisco Macedo - PI.
Com o intuito de melhor atender ao interesse público da administração, e ainda,
considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento
dos procedimentos licitatórios  tramitantes em sua instância,  e a necessidade de
melhor adequar as condições do certame, sobretudo,  quantitativos do termo de
referência, considerando-se ainda, o fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei
Federal 8.666/93, Art. 50, do Decreto Federal n° 10.024/2019 e nos termos da Súmula
n°  473  do  Supremo  Tribunal  Federal,  e  tendo  como  princípio  o  interesse  da
Administração e a conveniência administrativa, bem como considerando o disposto
conforme consolidado pelo STJ (ROMS nº 200660267106804,  Rel. Eliana Calmon) e
STF (Agravo de Instrumento nº 228.554-4 - Ministro Cézar Peluso), resolvo revogar
o certame licitatório objeto do Pregão Eletrônico n° 044/2022.  Publique-se.

Francisco Macedo - PI, 11 de julho de 2022.
Prefeito Municipal.

ID: FB3222601DED4

,.,._ DIÁRIO OFICIAL
. DISPRl!IIIUAISPII UUASIS

ESTAI)() 1)0 PIAUi
PREFEIIIJ RA MUNICIPAi P E FRANCISCO MACEDO PI

Avenida Maria de C •rv11lbo A ~nc.ar. • 36, Centro
C EP: 6-f.683-(N)C) - Fone (39) 34,3s.()()8()

CNPJ : 01.6 11.577/000J . 17
AOM 20 1 1-1024

DECRETO N· 21 a o2yçp O E 07 DE JULHO PE 2022

Dl.'i.(Nl,;,,• ,\'()blv A 11lurl:u,.._'{I,._, d._: /Xll,.Vlm l'lll<I Út' lm."f,!1t1iw,
, é.triá,!C!I /.HK /_)(•.-.cmp•m/N) Prc"ine IJra.w/ 110 dm/>110 du
Municlplo , te Fronci.,·~·u Macedo. e...~,oao du J-liau/ •• dú
outras provldh"'·la.,·.

o PREFE I T O MU I C IPAL D E FRANCIS o MA t: Do. ESTADO DO PIAII Í.
no uJSO das atribuições legais conferidas pelo A rtigo S6. Inciso V I da lei orgãn ic..'\ ,nun icípol. p-c la
Constituição Federal e demais ordenamentos juridicos peninentes:

CO SIDERA DO o diSpOst'o na Ponaria n• 2 .979, de 12 de novembro de 201'>, que
lnstitui o Prosnuna Previne Brasil. que estabelece novo modelo de fi nanciftn,e n1 0 de cu.ucio dt1
Atcnçlfo Primiria â Saúde no âmbito do S istema Único de Saudc. por meio da a lteração da Ponari;.1
de Consolidação nº 6/GM/MS, de 28 de setcmbr-o de 2017.

C O IDERA 00 u,m~m as dh:posiçôes da Lei n~ 26612021. de 23 de abr-i l de 2 021 .
que D ispõe sobre a íntroduçlo d e incciui vo variável por desempenho de metas do prognima Pr-cvin e
Brasil a ser eonc:cdido aos servidoru da estratégia Saúde do. familia no mu nicípio de Francis~o
Macêdo. Estado do Piau í e dá mnras providências;

C ONSLDE RANDO por fim a necessidade de r-cgu lamentar- o pa,gamenro do r-e fcr-ido
incentivo nos termos do An. s•. pará{Jrftfü ünico da Lei n• 266/2021 . de 2J de abf'i l de 2021 .

D ECRETA:

Ar'1~ 1"', Este d ccr-eco despõé &Obr-c o pagamento do Incen1 ivo Variâvel JK>r- Desempentlo
Previne Brasi l no .imbi to do Município d e Franeiseo Macedo. Estado do J'>iau i. aos profi$Si(u\.iis
habíl itado s par-a receber os v11lor-cs. confof'me anexo l.

Art. 2• . Fica autorizado a Sccr-etaria M unicipal d e Pl,ll.ncjamento . Administração e ti nJnças a
execuçlo de folha de pagamento complementar com os va lo res ca lcula dos pelo desempenho. 1tQ

pcreentual d e 7S% do$ repasses mcnsaj$ di vidido em va lore~ igua is e 111re os pr-o fi ssion.ais dás
categorias hab ilitad~. m ediante relação enviada pelo ôqplo competente com o c6tnputo do
desempenho dos $etVÍdore, habil itados.

Art . .30-_ Este decreto e runar-â em vigor 1"1.1 dais de !j:Uil publicação. ficando re:vowu..las n
d ispo$iQO,es con1rtuia.s..

o t cr N C IA. P UDLIQ €-SE. R.E CISTRE-S E e C UMPRA-SE.

üabinele do Prefeito Municipal de Francisco Mi;icedo - Piau i. no, 07 dias de julho d,·
d ois mil e vinte e do i.s.

v'l~>t .A-,:/-~ W ~Vo./~
ADE ll.SON ANTÃO DE C ARVALHO

P refeito M un icipal

SJ1c : www. rn1nciK-Qri1.lQCdo.pl.gõ\•.bf
E--1n11i l ; pn:(cl!u.ra't1Jh,ucilliC(N1IJIOedo pi.g<w.bl'

f:STAOO DO PIA. UI
PQf;fEIT lJHA MJ TNfCIPAL Df:. FRANCISCO MACEDO - PI

Avenid~ Maria d e C anoalho Ak!nt.a r. "36• C c11tl"o
CEP: 64.6$.).-000 - Fo ne (89 ) 34.)S-0080

C PJ; Ol.6U.~77/0001 - J 7
ADM 20.11 -2024

A E XOI

PROGRAMA PREVINE BRA IL
I NCENTIV O V ARI ÁVEL PO R DESEM PENHO

RELAÇÃO DA GATE:GORIAS PROFlS$1O AI $ HABILITADAS

c.,.. Quan1id•de Dae.mpenb.o Desempenho
aq,., ... Bona

Ag cnle Comunitirio d e Saúde 08 RS 50,00 RS 100,00
Odo ntólogo

Enfermeiro

T6cnico de enfermagem

T&::nico em $a(i.de Bucal

OI RS so.oo RS 100.00

03 RSS0.00 RS 100.00

09 RS 50,00 RS 100,00

01 RS 50,00 R$ 100.00

She: www.rnmc:111C011 mççdo,pl.g°''-b r
E~111."1i1; prcfd1u r.lfi/:fr.ulCUIO(lmolQCdo pl.gov,b r

Daem~ubo
Óllmo

RS 200.00

RS 200.0(t

RS200.oo

RS 2ootoo

RS 200.00

---1 FRANCJSCO MACEDO• ---